



Türkiye 30 milyar doların peşine düştü



geçtiğimiz yıl yaptığımız ihracat 4 milyar dolar bile değil. Nükleer müzakerelerde uzlaşma sağlanmasının ardından Avrupa ülkeleri ve özellikle Çin İran'da lobi yarışına girecek. Başka bir deyişle, barış ortamı İran'a yatırımcı akınına neden olacak.

Nükleer konusunda anlaşma sağlanınca, Türk iş dünyası, 30 milyar dolarlık ticaret hedefi için kolları sıvadı. Ancak bakir bir yatırım alanı olan İran, bu yönüyle bütün ülkelerin radarına girerek Türkiye'ye rakip olarak öne çıkabilir

Fırsat kapısı açıldı dev rakip uyardı

Batılı devletler ile İran arasında vanlan anlaşma, Türk İş dünyasında heyecan yarattı. İran'ın, nükleer enerjiyi barışçıl amaçlarla kullanmayı taahhüt etmesiyle, bu ülkeye yönelik ambargonun kalkacak olması, ticaret ve yatırımlarda adeta patlamaya yol açacak. Türkiye bu süreçte yakın komşuluk avantajını değerlendirme arayışında olurken, 80 milyonluk dev ve bakir bir pazar olan İran, dünyadaki büyük yatırımları çekerek Türkiye'ye rakip olabilecek.

'Petrol için son derece önemli'

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner

Yıldız da anlaşma ve olası sonuçlarına ilişkin olarak söyledi:

"İran ile nükleer anlaşmayı son derece olumlu bir gelişme olarak görüyorum, nihayetlendiğinde etkisi ortaya çıkacaktır. İran'da yatırıma dönüşmeyen birçok kalem vardı onların da önü açılmış olacak. İran'ın kabiliyetlerini, öncelikle bölge daha sonra da dünya için sunmak dünyadaki petrol fiyatları açısından da son derece önemli olacaktır."

BAKAN 'ÇOK İYİ HABER' DEDI

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Twitter hesabından, "İran nükleer anlaşması Türk ekonomisi için çok iyi bir haber, iki ülke arasındaki ticaret ve yatırımları arttıracaktır" diye yazdı.

RIZA ESER / Türkiye-İran İş Konseyi Başkanı

'30 milyar dolarlık hedefin önü açıldı' Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)

Türkiye-İran İş Konseyi Başkanı Rıza Eser, "Anlaşma daha yeni. Ambargonun kalkması zaman alacaktır. İlişkilerin ileri gitmesi ve ticari hacmin artması iki ülke için de iyi. Bankacılıkta sıkıntılar yaşamıştık. Türkiye ambargo zamanında İran'ın yanında yer aldığı için Türkiye'ye önem verecektir. 2016 için 30 milyar dolarlık ihracat hedefimiz var. Gıda, kimyasal, enerji ve otomotivde canlanma olur. Petrolde zaten olumlu haber geldi. Petrol fiyatları indi. İran enerjide söz sahibi bir ülke. Ben umutluyum. Enerji ve petrol tesislerinde önemli yatırımlar var."

İBRAHİM ÇAĞLAR / İstanbul Tic. Odası Başkanı

'Ticaret yapmak için Lobiler yarışacak'

"Karar İran için olduğu kadar, Türkiye için de tarihi öneme sahip. 80 milyonluk İran nüfusunun 3'te biri ile dil sorunu yaşamadan ticaret yapabiliyoruz. Kapı komşumuza

Haliyle bu yatırım akınında Türk girişimcileri de dost ülke İran'ın yanında bulunacak. Yeni iş fırsatlarını birlikte geliştireceğiz. Rüzgar iki ülke lehine esiyor."

ERDAL BAHCIVAN / ISO Başkanı

'Birçok sektör için fırsatlar sunacak'

"İran'a uygulanan ambargoların kalkmaya başlayacak olmasıyla birlikte ikili ticari ilişkilerimiz yeni bir ivme kazanacaktır. Bu anlaşma öncesi özel sektörümüz uygulanan ambargolar nedeniyle İran'la ekonomik ilişkilerde tereddüt ve korkular yaşamaktaydı. İran büyük nüfusu ve pazarıyla dayanıklı tüketim malları başta olmak üzere Türkiye'ye birçok sektör için yeni fırsatlar sunacak. Bu anlaşmayla dünya enerji fiyatları da olumlu bir seyir izlemeye devam edecek. Sınır ticaretimizin canlanmaya başlayacak olması Doğu sınırlarımızdaki yöre insanının hayatına olumlu katkı yapacak." **AA**

GRI

Gözde ALTINTAŞ



gozde.milat@yahoo.com

Yeni fırsat kapısı, İran

İRAN ile BM Güvenlik Konseyi'nin 5 daimi üyesi ve **Almanya** arasında nükleer müzakerelerde anlaşmaya varılmasıyla birlikte İran'a uygulanan **ambargonun kaldırılması kararı**. **Türkiye ile İran** arasındaki **ticaret hacminin** geliştirilmesi açısından son derece önemli.

12 yıldır süregelen ticaret ambargosu yüzünden **iki komşu** ülkenin **ticari ilişkileri** giderek zayıflamıştı. İran'a **ihracatımız**, özellikle arz eden 2012 yılındaki **10 milyar** doları saymazsak, **2-3 milyar dolar sınırında** geziniyor.

Buna karşılık **ithalat 10 milyar dolar** seviyelerinde. Ambargo kararının kalkmasıyla birlikte **aleyhimize olan dış ticaret dengesinin düzeleceğini** umuyoruz.

Ayrıca ambargo nedeniyle İran'ın gayrisafi yurtiçi hasılası **404 milyar dolara** kadar gerilemişti.

Ambargonun kalkmasından sonra **büyümesi hızlanacak**, buna paralel olarak **iç pazarı** da hareketleneceğinden İran'a **ihracat imkanları** artacak, son dönemde giderek **ivme** kaybeden **ihracatımıza doping** etkisi yapacaktır.

İKİNCİ 500 BÜYÜK SANAYİ ŞİRKETİNİN KARLARI ARTTI

İstanbul Sanayi Odası'nin(ISO) Türkiye'nin sanayi kuruluşu araştırması sonuçları açıklandı.

ISO araştırmasının sonuçlarına göre, **ikinci 500** büyük şirketin **üretimden satışları** 2014'te 2013'e göre yüzde **12,9'lük** artışla **71,8 milyar lirayı** buldu. **Net satışlardan** da yüzde 11,3'lük artışla **81,9 milyar TL gelir** elde edildi.

Şirketler 2013'te **esas faaliyet karını** yüzde 50 artırarak **5,3 milyar** liraya çıkarmışken 2014 artış oranı yüzde **15'te** sınırlı kaldı, **kar 6,2 milyar lira** oldu.

Dikkat çeken bir göstergede **üretim faaliyetleri dışındaki artış**.

Üretim faaliyeti dışındaki net gelirler 2013'te yüzde 153,2 azalırken, 2014'te **yüzde 219,3'lük** artışla **736,5 milyon liraya** yükseldi.

2014'te **ikinci 500** içinde **kar** eden kuruluş sayısı **426**, **zarar** eden kuruluş sayısı ise **74** oldu.

Şirketlerin **mali bünyelerinin güçlenmesi** ve **kar** etmesi ülke ekonomisi için büyük önem arz etmektedir.

MALİYE HAREKETE GEÇTİ

Maliye Bakanlığı'na bağlı **Vergi Denetim Kurulu(VDK)**, **vergi gelirlerini** arttırmak ve **kayıp kaçağı** önlemek için harekete geçti.

Bu kapsamda Gelir İdaresi Başkanlığı, Sosyal Güvenlik Kurumu, Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü, gümrük idareleri, bankalar ve finans kuruluşları gibi kamu ve özel sektör kurum ve kuruluşlarından alınan **doneler** kullanılarak **riskli mükellefler** tespit edilecek.

Maliye Bakanı **Mehmet Şimşek** süreçle ilgili şöyle konuştu: "**Şirket ortakları** ile yoğun ekonomik ilişkide bulunmak, **son 5 yılda ikiden fazla zarar** beyan etmek, **36 ay sürekliden KDV** beyan etmek, vergi cenneti ülkelerden yüksek alım/satımı olmak gibi hususlar yüksek risk olarak değerlendiriliyor. Senaryolar tüm mükellefler için ayrı ayrı uygulanırken, her mükellef her senaryo itibarıyla belirli ağırlığa sahip olan risk puanı alıyor."

Türkiye'nin en önemli **meselelerinden** biri de **vergide kayıp ve kaçaktır**.

Beyana tabii gelirlerin toplam vergi gelirleri içindeki **payının giderek düşmesi** bunun en somut kanıtıdır.

Vergi **kayıp** kaçığını önleyecek ve **kayıt dışılığı** azaltacak her türlü tedbir **herkes** tarafından **desteklenmelidir**.